
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ
20.09.2021 г. № 61/1-А

Об организации и проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 
2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа Комитета образования администрации Березовского 

района № 235-од от 17.09.2021 года «Об организации и проведении социально - 

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций 

Березовского района, направленного на раннее выявление незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2021-2022 

учебном году», в целях раннего выявления незаконного потребления 

наркотических: средств и психотропных веществ несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению социально- 

психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, в 2021-2022 учебном году (далее - социально-психологическое 

тестирование) (приложение 1).

2. Утвердить Положение о проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся (приложение 2).

3. Комиссии по организации и проведению социально-психологического 

тестирования:

3.1 Провести в 2021-2022 учебном году социально-психологическое 

тестирование обучающихся, направленное на ранее выявление незаконного 



потребление наркотических средств и психотропных веществ (далее социально- 

психологическое тестирование) согласно Плану мероприятий в срок до 16 

октября 2021 г. -1 этап, до 30 октября 2021 г. - II этап.

3.2. При проведении социально-психологического тестирования 

несовершеннолетних обучающихся использовать Единую методику социально­

психологического тестирования обучающихся, разработанную Министерством 

просвещения Российской Федерации на основании протокола Государственной 

антинаркотической комиссии от 11 декабря 2017 года № 35.

3.3. Использовать в работе План мероприятий.

3.4. Провести тематические родительские собрания о проведении 

добровольного социально-психологического тестирования обучающихся на 

предмет потребления наркотических средств, психотропных и других 

токсических веществ в срок до 28 сентября 2019 года с использованием 

дистанционных технологий.

3.5. Сформировать списки обучающихся, подлежащих социально­

психологическому тестированию в срок до 30 сентября 2019 года.

3.6. Составить график (расписание) проведения социально­

психологического тестирования обучающихся в срок до 25 сентября 2019 года.

3.7. Принять меры по достижению 100% охвата несовершеннолетних 

обучающихся социально-психологического тестирования.

3.8. При проведении социально-психологического тестирования 

обеспечить открытость проведения процедуры I-II этапов социально­

психологического тестирования обучающихся, предусмотрев создание 

смешанных групп, тестируемых (обучающихся, родители, волонтеры, 

представители субъектов профилактики наркомании, гражданского общества).

3.9. Обеспечить направление результатов тестирования в отдел 

дополнительного образования и воспитательной работы Комитета образования 

администрации Березовского района в срок до 20 октября 2021 г. - I этап, до 01 

ноября 2021 г. - II этап.



4. Системному администратору Семенову Н.В. разместить 

информацию о социально-психологическом тестировании на официальном сайте 

школы в срок до 28 сентября 2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Кокоулина М.В.



Приложение 1
к приказу № 61/1-А от 20.09.2021 г.

План
мероприятий по проведению социально-психологического тестирования обучающихся 

МБОУ Игримской СОШ имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е., направленного на 
выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ на 

2021 - 2022 учебный год

№ Мероприятия Срок Ответственные
1. Мероприятия по подготовке и проведению социально психологического тестирования

1

Издание приказов в ОС) о проведении социально­
психологического тестирования обучающихся в 
школе, направленного на выявление немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ в 2021-2022 учебном году

До 20 сентября 
2021 Директор школы

2

Утверждение плана мероприятий по проведению 
социально-психологического тестирования
обучающихся, направленного на выявление 
немедицинского потребления наркотических средств 
и психотропных веществ в 2021-2022 учебном году

До 25 Сентября 
2021 Директор школы

3

Размещение приказа. Порядка социально­
психологического тестирования обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
направленного на выявление немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ на сайте ОУ

До 25 Сентября
2021 Администратор сайта

4

Участие в организационных собраниях и обучающих 
занятий для педагогических работников, 
участвующих в организации социально­
психологического тестирования, по вопросам 
процедуры проведения психологического 
тестирования

До 30 сентября
2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

5

Информирование обучающихся (разъяснительная 
работа с обучающимися), а также их родителей 
(законных представителей) о порядке и условиях 
прохождения социально психологического
тестирования

До 30 сентября 
2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования, 

классные руководители

6

Формирование списков участников социально 
психологического тестирован ия

До 30 сентября
2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

7
Создание комиссии для проведения обработки 
результатов социально психологического 
тестирования

До 20 сентября
2021 Заместитель директора

8

Составление и утверждение руководителем 
(уполномоченным должностным лицом) 
образовательной организации, участвующей в 
проведении профилактических медицинских 
осмотров и не позднее чем за 15 дней до начала 
календарного года, поименных списков 
обучающихся, подлежащих профилактическому 
медицинскому осмотру (далее - поименный список), 
направление поименных списков в медицинскую 
организацию, проводящую профилактические 
осмотры _________________________________

До 15.12.2021 Фельдшер школы



9

Проведение совместно с представителями 
медицинских организаций, осуществляющих 
профилактические медицинские осмотры, 
информационных собраний для обучающихся и 
родителей (законных представителей), на которых 
разъясняются цели и порядок проведения 
профилактического медицинского осмотра

До 30.01.2022

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

2. Мероприятия по организации социально психологического (анкетирования) тестирования

10

Проведение 1 этапа социально психологического 
тестирования обучающихся, оформление протоколов 
социально психологического тестирования

20.09.2021 -
16.10.2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

И
Проведение 2 этапа социально психологического 
тестирования обучающихся, оформление протоколов 
социально психологического тестирования

25.10.2021-
30.10.2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

3. Проведение мероприятий по подведению итогов социально-психологического 
(анкетирования)тестирования

13

Организация и проведение непосредственной 
профилактической работы с несовершеннолетними и 
их родителями по итогам проведенного анонимного 
социально-психологического тестирования.

23.01.2021 -
15.03.2021

Комиссия по организации 
и проведению социально­

психологического 
тестирования

14
Разработка межведомственных планов мероприятий 
по организации социально-психологического 
тестирования в образовательных организациях

До 25.01.2022 Заместитель директора



Приложение 2
к приказу № 61/1 -А от 20.09.2021 г.

Положение 
о проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях

Организация социально-психологического тестирования обучающихся в целях раннего 
выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ относится 
к компетенции образовательной организации в соответствии с п. 15.1 ч. 3 ст. 28 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Порядок проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 
также в образовательных организациях высшего образования утвержден приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях», Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 
февраля 2020 года № 239 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего образования».

Тестирование обучающихся осуществляется в соответствии с распорядительным актом 
руководителя образовательной организации.

Тестирование проводится в отношении обучающихся, достигших возраста тринадцати 
лет, начиная с 7 класса обучения в общеобразовательной организации, и до двадцати одного 
года включительно.

Тестирование обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, проводится при 
наличии оформленных информированных согласий родителей (законных представителей) в 
письменной форме об участии в социально-психологическом тестировании.

Тестирование обучающихся, в возрасте от пятнадцати лет до двадцати одного года 
включительно, проводится при наличии их информированных согласий в письменной форме об 
участии в тестировании.

Для проведения тестирования руководитель образовательной организации, проводящей 
тестирование:

1. организует получение от обучающихся либо от их родителей или иных законных 
представителей информированных согласий (Приложение 1 к Положению). В целях получения 
информированного согласия в письменной форме от обучающихся, достигших возраста 
пятнадцати лет, проводится собрание обучающихся, на котором уполномоченный 
представитель образовательной организации доводит до их сведения цель и задачи 
проводимого тестирования;

2. утверждает поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения 
от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных 
согласий (Приложение 2 к Положению) до 30 сентября 2021 года;

3. создает комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 
сопровождение тестирования (далее - Комиссия), и утверждает ее состав из числа работников 
образовательной организации до 18 сентября 2021 года;

4. утверждает расписание тестирования по классам (группам) и кабинетам 
(аудиториям) (Приложение 3 к Положению) до 25 сентября 2021 года;

5. в качестве методики определения обучающихся, относящихся к группе риска по 
незаконному употреблению наркотических средств и психотропных веществ, рекомендуется 
использовать Единую методику социально-психологического тестирования обучающихся,



разработанную Министерством просвещения Российской Федерации на основании протокола 
Государственной антинаркотической комиссии от 11 декабря 2017 года № 35;

6. информирует (направляет) данные о дате, времени и месте проведения тестирования в 
Комитет образования (отдел ДО и ВР Виноградовой Л.О.);

7. обеспечивает тираж анкет по количеству заявленных участников на тестирование в 
электронной форме в, формате Excel с присвоением индивидуальных кодов (шифрования);

8. обеспечивает соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и 
хранении результатов тестирования;

назначает ответственного уполномоченного представителя за присвоение 
индивидуальных кодов участников; тестирования, которое делают невозможным 
персонификацию данных;

9. обеспечивает хранение списка индивидуальных кодов и соответствующих им 
фамилий участников тестирования в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2007 
года № 152-ФЗ «О персональных данных». Персональные результаты могут быть доступны 
только третьим лицам: родителю, ребенку и педагогу-психологу.

Организационно-техническое сопровождение тестирования:
При проведении тестирования в каждом классе (аудитории) присутствует член 

Комиссии. Также допускается присутствие в каждом классе (аудитории) в качестве 
наблюдателей родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих в 
тестировании.

Перед началом проведения тестирования члены Комиссии проводят инструктаж 
обучающихся, участвующих в тестировании, в том числе информируют об условиях 
тестирования, порядке проведения тестирования, правилах заполнения бланков тестирования, 
продолжительности тестирования.

С целью обеспечения конфиденциальности результатов тестирования во время его 
проведения не допускается свободное общение между обучающимися, участвуют,ими в 
тестировании, перемещение по аудитории. Каждый обучающийся, участвующий в 
тестировании, имеет право в любое время отказаться от тестирования, поставив об этом в 
известность члена Комиссии.

По завершении тестирования члены Комиссии собирают результаты тестирования, 
которые группируются по возрасту обучающихся (классам, группам), и переносятся на 
электронные носители, упаковываются членами Комиссии в пакеты. На лицевой стороне 
пакетов с результатами тестирования указывается: наименование образовательной организации, 
проводящей тестирование, ее местонахождение; возраст и количество обучающихся, 
принявших участие в тестировании; дата и время проведения тестирования; ставятся подписи 
всех членов Комиссии с расшифровкой фамилии, имени и отчества.

Руководитель образовательной организации, проводящей тестирование, в трехдневный 
срок с момента проведения тестирования обеспечивает направление акта передачи результатов 
тестирования (Приложение 4 к Положению) в Комитет образования (отдел ДО и ВР 
Виноградовой Л.О.)

Руководитель образовательной организации, проводящей тестирование, обеспечивает 
хранение с соблюдением условий, гарантирующих конфиденциальность и невозможность 
несанкционированного доступа к ним, до момента отчисления обучающихся из 
образовательной организации результатов тестирования (на электронном носителе) и 
информированных согласий родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших 
возраста пятнадцати лет, и добровольных информированных согласий обучающихся старше 
возраста пятнадцати лет,

По истечении указанного срока результаты тестирования уничтожаются.
Комитет образования проводит следующие мероприятия:



10. формирование календарного плана проведения тестирования расположенными на 
их территории Березовского района образовательными организациями;

11. взаимодействие с образовательными организациями, проводящими тестирование, 
по приему результатов тестирования;

12. определение мест хранения результатов тестирования и соблюдение 
конфиденциальности при их хранении и использовании;

13. свод результатов тестирования в период до трех календарных дней с момента их 
получения от образовательных организаций, проводящих тестирование;

14. составление акта результатов тестирования с указанием, образовательных 
организаций, принявших участие в нем (с информацией об адресах образовательных 
организаций, количестве участников тестирования, их возрасту и классе) его передачу акта 
результатов тестирования в автономное учреждение дополнительного профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития 
образования».

В соответствии с информацией, полученной в результате тестирования, Комитетом 
образования и образовательными организациями принимаются дополнительные меры по 
повышению эффективности проведения антинаркотической профилактической работы.

Автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития образования»:

в период подготовки к тестированию осуществляет консультационное сопровождение 
педагогов-психологов, руководителей образовательных организаций по вопросам проведения 
социально-психологического тестирования;

15. проводит обработку и анализ результатов тестирования в соответствии с
информацией, полученной в результате тестирования, от Комитета образования;

16. составляет акт о результатах тестирования с указанием образовательных 
организаций, принявших участие в нем (с информацией об адресах образовательных 
организаций, количестве участников тестирования, их возрасте и классе) и направляет акт о 
результатах тестирования в Департамент образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры.

Приложение 1
к Положению о проведении социально -психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

Информированное согласие обучающегося
Я, нижеподписавшийся (аяся)____________________________________________

добровольно даю согласие на участие в социально-психологическом тестировании, 
направленном на. раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ.

Я получил (а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также информацию о 
возможных результатах тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, 
касающиеся тестирования. Я полностью! удовлетворен (а) полученными сведениями.

Я согласен (на) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего 
тестирование.
«»20__г. 

подпись

Информированное согласие родителей (законных представителей)

Я, нижеподписавшийся (аяся)_________________________________________________



добровольно даю согласие на участие моего ребенка 
_____________________________________________________ , возраст полных 
лет в

социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Я получил (а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также информацию о 
возможных результатах тестирования. Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, 
касающиеся тестирования. Я полностью удовлетворен (а) полученными сведениями.

«»20 г.  
подпись

Приложение 2 
к Положению о проведении социально -психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель образовательной организации 
«» 20 г

Список обучающихся 
(наименование образовательной организации)

участвующих в социально-психологическом тестировании (по итогам сбора информированных 
____________________________________ согласий)_____________________________________

№ п/п ФИ.О. Количество полных лет Примечание

1
2

Приложение 3 
к Положению о проведении социально - психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель образовательной организации
«»

Расписание социально-психологического тестирования 
В__

_ ____ (наименование образовательной организации)______
№ 
п/п

Методика Класс/ 
группа

Кабинет/ 
аудитория

Дата 
проведения

Время начала 
Проведения тестирования

Приложение 5 
к Положению о проведении социально - психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях

В Комитет образования администрации 
Березовского района

Акт
передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся на предмет 

раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ



(наименование образовательной организации) 
За г.

I. Установлено:
а) Общее число обучающихся в образовательной организации:
всего в возрасте от 15 лет и старше, из них:
в возрасте от 15 лет и старше;;
б) Общее число обучающихся, участвовавших в тестировании:
всего в возрасте от 14 лет и старше, из них:
в возрасте от 15 лет;
в возрасте от 15 лет и старше;
в) общее число обучающихся не прошедших тестирование
всего, в том числе по причине:
болезни________
отказа___________
другие причины
II. Передается:
Всего запечатанных пакетов с электронными носителями,

Руководитель 00____________________
(ФИО) (Подпись)

«»20___г.

Приложение
к Положению о проведении социально - психо логического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях

Информация: для обучающихся общеобразовательных организаций о проведении 
социально-психологического тестирования

В спектре проблем, стоящих перед российским обществом, одно из центральных мест 
занимает наркомания. Масштаб незаконного оборота и потребления наркотиков на территории 
Российской Федерации представляет серьезную угрозу здоровью нации, социально- 
политической и экономической стабильности, безопасности государства.

Одним из необходимых условий сокращения масштабов незаконного потребления 
наркотиков является организация и проведение профилактической работы среди детей, 
подростков и молодежи.

7 июня 2013 года Президентом Российской Федерации подписан Федеральный закон № 120- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ» (далее - Закон), вступающий в силу 5 декабря 2013 года и направленный на раннее 
выявление незаконного потребления обучающимися образовательных организаций 
наркотических средств и психотропных веществ.

В соответствии со статьей 53.4 Закона раннее выявление незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ включает в себя два этапа:

социально-психологическое тестирование обучающихся в образовательной организации 
(далее - тестирование);

профилактические медицинские осмотры обучающихся в специализированной 
медицинской организации.

Тестирование проходит непосредственно в той образовательной организации, в которой вы 
обучаетесь, под руководством штатных квалифицированных специалистов и в соответствии с 
Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 



также образовательных организациях высшего образования, утвержденным Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а также в образовательных организациях высшего образования».

При проведении тестирования в качестве наблюдателя допускается присутствие 
представителя родительской общественности данной образовательной организации.

Важно отметить, что мероприятия, реализуемые в рамках тестирования, носят выраженный 
профилактический характер и не ставят целью наказание за употребление наркотиков. Задача 
обследования - оказание своевременной адресной помощи обучающимся и корректировка 
профилактической работы в образовательных' организациях. В случае приверженности 
здоровому образу жизни результат тестирования лишь подчеркнет Вашу гражданскую 
позицию, позволив стать примером для сверстников.

Целью тестирования выявление наиболее действенных факторов риска и защиты в проблеме 
злоупотребления наркотиками. Результаты тестирования направляются в органы 
исполнительной власти, осуществляющие управление в сфере здравоохранения, для принятия 
решения о проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся.

Тестирование проводится анкетно - опросным методом. Ориентировочная длительность 
процедуры тестирования составляет до 45 минут.

В соответствии с Законом тестирование проводится при наличии вашего информированного 
согласия в письменной форме (далее - согласие), Согласие фиксирует вашу готовность 
участвовать в тестировании, а также подтверждает вашу осведомленность о цели тестирования, 
его длительности и возможных результатах.

В соответствии с Законом тестирование является анонимным и конфиденциальным: ваши 
персональные данные в анкету не заносятся, а результаты тестирования разглашению не 
подлежат.

Информация для родителей (законных представителей) общеобразовательных 
организаций о проведении социально-психологического тестирования

В спектре проблем, стоящих перед российским обществом, одно из центральных мест 
занимает наркомания. Масштаб незаконного оборота и потребления наркотиков на территории 
Российской Федерации представляет серьезную угрозу здоровью нации, социально- 
политической и экономической стабильности, безопасности государства.

Одним из необходимых условий сокращения масштабов незаконного потребления 
наркотиков является организация и проведение профилактической работы среди детей, 
подростков и молодежи.

7 июня 2013 года Президентом Российской Федерации подписан Федеральный закон № 
120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ» (далее - Закон), вступающий в силу 5 декабря 2013 года и направленный на раннее 
выявление незаконного потребления обучающимися образовательных организаций 
наркотических средств и психотропных веществ.

В соответствии со статьей 53.4 Закона раннее выявление незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ включает в себя два этапа:

социально-психологическое тестирование обучающихся в образовательной 
организации (далее - тестирование);

- профилактические медицинские осмотры обучающихся в специализированной 
медицинской организации.

Тестирование проходит непосредственно в той образовательной организации, в которой 
вы обучаетесь, под руководством штатных квалифицированных специалистов и в соответствии 
с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 



общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 
также образовательных организациях высшего образования;, утвержденным Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях, а также в образовательных организациях высшего образования».

При проведении тестирования в качестве наблюдателя допускается присутствие 
представителя родительской общественности данной образовательной организации.

Важно отметить, что мероприятия, реализуемые в рамках тестирования, носят 
выраженный профилактический характер и не ставят целью наказание за употребление 
наркотиков. Задача обследования - оказание своевременной адресной помощи обучающимся и 
корректировка профилактической работы в образовательных организациях. В случае 
приверженности здоровому образу жизни результат тестирования лишь подчеркнет Вашу 
гражданскую позицию, позволив стать примером для сверстников.

Целью тестирования выявление наиболее действенных факторов риска и защиты в 
проблеме злоупотребления наркотиками. Результаты тестирования направляются в органы 
исполнительной власти, осуществляющие управление в сфере здравоохранения, для принятия 
решения о проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся.

Тестирование проводится анкетно-опросным методом. Ориентировочная длительность 
процедуры тестирования составляет до 45 минут.

В соответствии с Законом тестирование проводится при наличии вашего 
информированного согласия в письменной форме (далее - согласие), Согласие фиксирует вашу 
готовность участвовать в тестировании, а также подтверждает вашу осведомленность о цели 
тестирования, его длительности и возможных результатах.

В соответствии с Законом тестирование является анонимным и конфиденциальным: 
ваши персональные данные в анкету не заносятся, а результаты тестирования разглашению не 
подлежат.


